ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

pz /д. №

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в
безвозмездное пользование
муниципального имущества»,
утвержденный постановлением
администрации Ординского
муниципального округа от
29.06.2020 № 640

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с нормами
законодательства, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное
пользование муниципального имущества», утвержденный постановлением
администрации Ординского муниципального округа от 29.06.2020 № 640
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги.
При предоставлении муниципального имущества в безвозмездное

пользование без проведения торгов срок предоставления муниципальной услуги
составляет не более 28 дней с момента регистрации обращения о предоставлении
муниципальной услуги.

При предоставлении муниципального имущества и заключении договоров
безвозмездного пользования по результатам проведения торгов срок
предоставления муниципальной услуги составляет не более 55 рабочих дней со дня
регистрации заявки на участие в торгах на право заключения договора
безвозмездного пользования.

1.2. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12. Запрещается требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, органов
местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и
органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

- представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме
документов».

1.3. Пункт 2.14. дополнить подпунктом 2.14.1. следующего содержания:
«2.14.1. Срок для отказа по причине предоставления заявителем неполного

пакета документов - до 3 рабочих дней со дня обращения.».
2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести

соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления
управления имущественных и земельных отноше
муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа

озложить на начальника
й администрации Ординского

А.С. Мелехин